این برنامه سال ۲۰۱۰ میلادی در پنجمین سالگرد فاجعه، از سوی بخشی از رزمندگان که این مسیر را در فرار از سربرنیتسا طی کرده بودند، به صورت خودجوش پی‌ریزی شد و در شهر سربرنیتسای بوسنی به مناسبت نسل‌کشی بیش از ۸ هزار مسلمان بی‌گناه و غیرنظامی در یازدهم جولای سال ۱۹۹۵ میلادی (۱۳۷۴ خورشیدی) به دست صرب‌ها در سربرنیتسا، هر ساله به صورت خودجوش برگزار می‌شود. در این حادثه زنان آسیب‌های روحی و جسمی سختی متحمل شدند که بخش زیادی از آن سانسور خبری شد.

واژه مارش همان کلمه انگلیسی march به معنای پیاده روی، رژه‌ای نظامی یا راهپیمایی است. واژه «میر» به زبان بوسنیایی به معنای صلح است.